
Rheinland-Meisterschaften 2025 Veranstalter: Schwimmverband Rheinland e.V.
vom 28.06.2025 bis 29.06.2025 Ausrichter: Neuwieder SV 09 e.V.
in Neuwied

Seite 1

Wettkampf 13 - 100m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2012: 01:56,00   2011: 01:54,00   2010: 01:49,00   2009: 01:44,00   2008: 01:39,00
2007 und älter: 01:34,00

Mehrkampf Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paula Klaeren 2015 SG Rhein-Mosel 01:51,96 187
2. Matilda Bitter 2015 SG Rhein-Mosel 01:55,18 172
3. Sophia Thielen 2015 White Sharks BKS e.V. 01:55,37 171
4. Maria Eliseev 2015 TV 08 Baumbach 01:55,88 169

Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nora Pokorni 2014 TG Konz 1885 01:37,97 280
2. Johanna Weber 2014 SG Westerwald 01:41,31 253
3. Natalie Löwenstein 2014 SG Rhein-Mosel 01:44,13 233
4. Alexia Lichtenwaldt 2014 TV 08 Baumbach 01:44,32 232
5. Leni Schäfer 2014 VfR Simmern 01:48,87 204
6. Anette Kin 2014 SFC Nahetal 05 01:56,22 168
7. Julia Stein 2014 SFC Nahetal 05 02:03,28 140

Mehrkampf Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leni Marie Preuß 2013 SG Rhein-Mosel 01:36,18 296
2. Franziska Schädlich 2013 Flipper Gerolstein 01:52,71 184
3. Sofia Noll 2013 SG Westerwald 02:11,52 115

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Sophie Pretz 2012 SG Rhein-Mosel 01:30,48 356
2. Laura Wagner 2012 SG Rhein-Mosel 01:32,09 337
3. Isabella Nguyen 2012 SG Rhein-Mosel 01:33,44 323
4. Angelina Hryshchenko 2012 White Sharks BKS e.V. 01:35,66 301
5. Sophie Winkens 2012 TV 08 Baumbach 01:42,64 243
6. Jette Ruppenthal 2012 TV 1848 Oberstein 01:46,91 215
7. Lena Hermes 2012 Flipper Gerolstein 01:47,81 210
8. Malva-Stine Trapp 2012 VfR Simmern 01:49,00 203
9. Klara Pohlmann 2012 VfR Simmern 01:49,72 199
10. Lara Piroth 2012 VfR Simmern 01:51,19 191
11. Eleanor Jussack 2012 SG Rhein-Mosel 01:52,03 187
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noch Wettkampf 13 - 100m Brust weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Sophia Lynch 2012 VfR Simmern

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Kim Lucy Hausmann 2011 SG Rhein-Mosel 01:28,75 377
2. Loreena Tonkaboni 2011 SG Rhein-Mosel 01:32,81 329
3. Alina Künkler 2011 ST Daaden-Wissen 01:33,29 324
4. Maja Gensty 2011 SG Westerwald 01:37,27 286
5. Maria Malinowska 2011 SG Rhein-Mosel 01:40,27 261
6. Luise Stein 2011 SFC Nahetal 05 01:41,94 248
7. Sofi Zupanjac 2011 SG Rhein-Mosel 01:45,48 224
8. Anna Grammes 2011 TV 1848 Oberstein 01:51,21 191
9. Celine Hoheisel 2011 Sportfr. 09 Puderbach 01:53,20 181

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Sina Gensty 2010 TV 08 Baumbach 01:26,51 407
2. Clara Lotz 2010 SG Rhein-Mosel 01:34,93 308
3. Sophie Koßmann 2010 Flipper Gerolstein 01:37,91 280
4. Johanna Erbach 2010 VfR Simmern 01:40,33 261
5. Lena Sophie Gärtner 2010 SG Westerwald 01:44,01 234
6. Anna-Lena Gontschar 2010 TuS 05 Daun e. V. 01:44,09 233
7. Alexa Stricker 2010 TuS 05 Daun e. V. 01:46,09 220
8. Luise Dollitz 2010 TV 1848 Oberstein 01:47,50 212

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Eva-Sofie Lichter 2009 SG Rhein-Mosel 01:19,23 530
2. Lucy Valerius 2009 White Sharks BKS e.V. 01:19,94 516
3. Noemi Klute 2009 Sportfr. 09 Puderbach 01:37,26 286
4. Lina Pohlmann 2009 VfR Simmern 01:41,96 248
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noch Wettkampf 13 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Emma Wilhelm 2008 SG Rhein-Mosel 01:21,67 484
2. Mara-Emely Kremer 2008 SG Rhein-Mosel 01:29,87 363
3. Kathrin Wald 2008 SG Rhein-Mosel 01:34,98 307
4. Anike Künkler 2008 ST Daaden-Wissen 01:38,58 275

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 01:20,71 501
2. Alina Huhn 2007 VfR Simmern 01:36,03 297 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinlandmeisterin

Eva-Sofie Lichter 2009 SG Rhein-Mosel 01:19,23 530
2. Lucy Valerius 2009 White Sharks BKS e.V. 01:19,94 516
3. Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 01:20,71 501
4. Emma Wilhelm 2008 SG Rhein-Mosel 01:21,67 484
5. Sina Gensty 2010 TV 08 Baumbach 01:26,51 407
6. Helena Kahl 2006 White Sharks BKS e.V. 01:28,30 383
7. Kim Lucy Hausmann 2011 SG Rhein-Mosel 01:28,75 377
8. Mara-Emely Kremer 2008 SG Rhein-Mosel 01:29,87 363
9. Sophie Pretz 2012 SG Rhein-Mosel 01:30,48 356
10. Laura Wagner 2012 SG Rhein-Mosel 01:32,09 337
11. Mirjam Schäfer 2005 White Sharks BKS e.V. 01:32,27 335
12. Loreena Tonkaboni 2011 SG Rhein-Mosel 01:32,81 329
13. Alina Künkler 2011 ST Daaden-Wissen 01:33,29 324
14. Isabella Nguyen 2012 SG Rhein-Mosel 01:33,44 323
15. Clara Lotz 2010 SG Rhein-Mosel 01:34,93 308
16. Kathrin Wald 2008 SG Rhein-Mosel 01:34,98 307
17. Angelina Hryshchenko 2012 White Sharks BKS e.V. 01:35,66 301
18. Alina Huhn 2007 VfR Simmern 01:36,03 297 EnM
19. Noemi Klute 2009 Sportfr. 09 Puderbach 01:37,26 286
20. Maja Gensty 2011 SG Westerwald 01:37,27 286
21. Sophie Koßmann 2010 Flipper Gerolstein 01:37,91 280
22. Anike Künkler 2008 ST Daaden-Wissen 01:38,58 275
23. Maria Malinowska 2011 SG Rhein-Mosel 01:40,27 261
24. Johanna Erbach 2010 VfR Simmern 01:40,33 261
25. Luise Stein 2011 SFC Nahetal 05 01:41,94 248
26. Lina Pohlmann 2009 VfR Simmern 01:41,96 248
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noch Wettkampf 13 - 100m Brust weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
27. Sophie Winkens 2012 TV 08 Baumbach 01:42,64 243
28. Lena Sophie Gärtner 2010 SG Westerwald 01:44,01 234
29. Anna-Lena Gontschar 2010 TuS 05 Daun e. V. 01:44,09 233
30. Sofi Zupanjac 2011 SG Rhein-Mosel 01:45,48 224
31. Alexa Stricker 2010 TuS 05 Daun e. V. 01:46,09 220
32. Jette Ruppenthal 2012 TV 1848 Oberstein 01:46,91 215
33. Luise Dollitz 2010 TV 1848 Oberstein 01:47,50 212
34. Lena Hermes 2012 Flipper Gerolstein 01:47,81 210
35. Malva-Stine Trapp 2012 VfR Simmern 01:49,00 203
36. Klara Pohlmann 2012 VfR Simmern 01:49,72 199
37. Lara Piroth 2012 VfR Simmern 01:51,19 191
38. Anna Grammes 2011 TV 1848 Oberstein 01:51,21 191
39. Eleanor Jussack 2012 SG Rhein-Mosel 01:52,03 187
40. Celine Hoheisel 2011 Sportfr. 09 Puderbach 01:53,20 181
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